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Denne sidste 2022 udgave af Nivåvænge Nyt indeholder en god og en 
mindre god nyhed  

Og ønsker fra grundejerforeningens bestyrelse om en glædelig jul og et 
godt nytår til alle i Nivåvænge. 

 

Først den gode nyhed 

I 2022 faldt prisen på den varme, vi får leveret fra Helsingør Forsyning med i underkanten af  

10 %. 

I 2023 stiger prisen med ca. 5 %, men altså mindre end prisen blev nedsat med i 2022, så vi er 
fortsat ikke oppe på prisen på varme i 2021. 

Prisen for varme har været imødeset med en vis bekymring, fordi der mange steder i landet er 
sket store prisstigninger. Det sker ikke i Nivåvænge. 

Og så den lidt mindre gode nyhed  

Vi har siden bebyggelsens start fået tømt restaffald inklusiv madaffald i de enkelte huse. Det er 
snart slut. 

Baggrunden er følgende: Folketinget vedtog en lov om, at der skulle sorteres i ti fraktioner. I 
Nivåvænge havde vi sortering af det meste, dog manglede vi bl.a. sortering af rest- og madaffald i 
to separate fraktioner. 

Kommunerne fik til opgave at gennemføre lovens bestemmelser. Det skulle gennemføres senest i 
2021. Fredensborg Kommune søgte og fik udsat fristen til udgangen af 2022. 

Bestyrelsen var bekymrede for fremtidsudsigten i forhold til afhentning af rest- og madaffald, og 
rettede derfor henvendelse til Fredensborg Kommune og Fredensborg Forsyning. 

Der blev derfor allerede i april 2020 afholdt møde med deltagelse af både Fredensborg Kommune 
og Fredensborg Forsyning.  



Da der på daværende tidspunkt ikke var truffet beslutninger om, hvordan lovens bestemmelser 
skulle omsættes, blev resultatet af mødet, at Fredensborg Kommune ville vende tilbage, når de 
vidste mere. Dog var de ikke i tvivl om, at afhentning i de enkelte huse ville blive afskaffet og helst 
med det samme af hensyn til skraldemændenes arbejdsmiljø. Vi spurgte, om vi kunne gøre noget 
for at forbedre skraldemændenes arbejdsmiljø, hvilket førte til, at stativerne blev repareret og 
smurt og ikke mindst, at kurvene på indersiden af skralderummene blev taget ned. 

Siden april 2020 og indtil nu har bestyrelsen – og så vidt vi ved ingen beboere – hørt noget fra 
Fredensborg Kommune, som ansvarlig myndighed eller fra Fredensborg Forsyning som udførende 
part. 

I sidste uge blev der så afholdt møde med Fredensborg Forsyning. De meddelte, at med virkning 
fra 1.januar 2023 ville der ikke længere blive tømt affald i de enkelte huse, og at der skulle findes 
en løsning på en kollektiv sortering og tømning inden da. 

Det protesterede vi på det kraftigste over, og fik en foreløbig udsættelse på 
gennemførelsesdatoen til den 1. februar 2023. 

Da det er Fredensborg Kommune som er ansvarlig myndighed, og da hverken grundejerforeningen 
eller – så vidt vi ved – de enkelte beboere har fået nogen former for information endsige varsel om 
ændringen i e-Boks, så har bestyrelsen på et hasteindkaldt møde søndag besluttet at rette 
henvendelse til kommunen med indsigelse i forhold til den manglende information og for at lægge 
afstand til den forcerede proces. 

Vi er ikke i tvivl om, at der på sigt skal findes en varig løsning, men det er helt afgørende for 
bestyrelsen, at det bliver en gennemtænkt og fornuftig ordning. 

Bestyrelsen vender tilbage med mere information, så snart vi har den!      

Glædelig jul og godt nytår  

Bestyrelsen ønsker alle i Nivåvænge en glædelig jul og et godt nytår 
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